
RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 048

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

PORTARIA

PORTARIA 122/2025

            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO
DO RODRIGUES DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 39,
inciso XXX do Regimento Interno desta casa,

 

 

RESOLVE:

 

Art.,  1º.  EXONERAR  para  Cargo  de  DIRETOR  DA
TESOURARIA da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues-
RN, o Sra. MARIA ITAMARA DOS SANTOS SILVA DE MELO,
inscrita no CPF nº ***626***03.

 

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação,  retroagindo  os  efeitos  ao  dia  02  de  julho
2025, revogadas as disposições em contrário.

 

 

 

LEIA-SE. CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 

 

 

Gabinete  do  Presidente  da  Câmara  de  Alto  de
Rodrigues/RN,  Estado do Rio  Grande do Norte,  em 02
Julho de 2025.

                                   

 

 

 

__________________________________________

JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues

CPF ***.169.***-68

 

Publicado por: Admin Câmara de Alto do Rodrigues
Código Identificador: 45385781

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

PORTARIA

PORTARIA 123/2025

                                    O PRES IDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 39,  XXX,  do Regimento Interno desta
casa,

 

 

RESOLVE:

 

Art., 1º. Fica alterado o cargo da Sra. FRANCISCA ISABELA
FERNANDES DE MOURA, inscrita no CPF nº ***.785.***-07,
já nomeado conforme portaria nº 025/2025 no cargo de,
D IRETORA  DE  PATR IMONIO  MANUTENÇÃO  E
TRANSPORTES  para o cargo DIRETOR DA TESOURARIA,
conforme  atribuição  definidas  em  Lei  nº  765/2023  da
Câmara  Municipal  de  Alto  do  Rodrigues-RN

 

Art., 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação,  retroagindo  os  efeitos  ao  dia  02  de  julho
2025, revogadas as disposições em contrário.

 

 

 

LEIA-SE. CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 

 

 

Gabinete  do  Presidente  da  Câmara  de  Alto  de



RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 048

2

Rodrigues/RN, Estado do Rio Grande do Norte, em 02 de
Julho de 2025.

                                   

 

 

__________________________________________

JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues

CPF ***.169.***-68

Publicado por: Admin Câmara de Alto do Rodrigues
Código Identificador: 14472671

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

PORTARIA

PORTARIA Nº 125/2025

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO
RODRIGUES – RN, no uso de suas atribuições legais e
conforme Resolução nº 001/2023.

 

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia), interestadual, no valor de
R$  500,00  (quinhentos  reais),  em  nome  da  Sr.  JOSE
ITAMAR  DOS  SANTOS,  inscr i to  com  o  CPF:  nº
***.169.***-68, exercendo o Cargo/Função de VEREADOR -
PRESIDENTE, para fazer face às despesas com transporte
e alimentação, conforme a seguir:

 

Objeto do deslocamento: Participar do evento do Anúncio
do  Edital  da  2ª  etapa  do  Projeto  Recuperação  das
Estradas,  no  Auditório  da  Governadoria   -  Centro
Administrativo Natal/RN

.

Local de Destino: Natal/RN.

                                     

Período do afastamento: 03 de junlho de 2025.

 

Art.  2º  -  Ao beneficiário da diária compete comprovar as
despesas  ao  Setor  Contábil  do  Legislativo,  através  o
documento comprobatório.

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

 

Alto do Rodrigues/RN, 02 de julho de 2025.

 

 

 

__________________________________________________

KIVIA KAROLINE GOMES TAVARES

PRIMEIRA SECRETÁRIA

 

Publicado por: Admin Câmara de Alto do Rodrigues
Código Identificador: 74840816

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 07/2025

               O Presidente da Câmara Munic ipal  de
Goianinha/RN,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  ainda,
ancoradas na norma inscrita no Art. 72, VIII,  da Lei nº
14.133  de  01  de  abril  de  2021,  considerando  o
incomensurável  interesse  público  e  considerando
também,  as  conclusões  formalmente  motivadas  no
Parecer  Jurídico,  AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
junto  à  empresa  CONTRATADA:  41.168.940  DAMIAO
DIOGO BEZERRA, inscrita no CNPJ nº 41.168.940/0001-71,
cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  RECARGA  DE  TONER,
LOCAÇÃO  DE  IMPRESSORAS,  MANUTENÇÃO  DE
COMPUTADORES  E  PERIFERICOS  PARA  SUPRIR  AS
DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN,



RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 048

3

ancorado no artigo 75, II, da lei federal 14.133/21.

 

Goianinha/RN, 01 de julho  de 2025.

 

 

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS

PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: Admin Câmara de Goianinha
Código Identificador: 46278465

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 030/2025/GP-CMSN

CONCEDE  DIÁRIA  À  CONTROLADORA  DO  LEGISLATIVO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

A  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÍTIO
NOVO/RN,  no  uso  das  suas  atribuições  legais;  

 

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 1º, da Resolução
Legislativa 005/2023 em 01 de novembro de 2023.

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º – Conceder meia diária à Controladora Geral do
Legislativo  Municipal,  Francidalva  Batista  de  Oliveira
Silva, portadora do CPF (MF) nº 047.391.924-97 e cédula
de identidade nº 002.325.636, para custear despesas com
alimentação  e  estada,  durante  o  dia  03/07/2025,  em
Natal/RN,  no  Instituto  Técnico-Científico  de  Perícia
ITEP/RN,  Av.  Duque  de  Caxias,  nº  97  -  Ribeira,  para
receber as carteiras de Identidades.

 

                

Art. 2º - O valor total a ser pago é de R$269,09 (duzentos
e sessenta e nove reais e nove centavos).
                 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

 

Sítio Novo/RN, 02 de julho de 2025.

 

Maria das Vitórias Mafra Belarmino

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Fernando Miller Barbosa da Silva
Código Identificador: 70574056



RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 048

4

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - PORTARIA

Publicado por:
Admin Câmara de Boa Saúde

Código Identificador: 70086554



RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 048

5

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - PORTARIA

Publicado por:
Admin Câmara de Boa Saúde

Código Identificador: 87170885



RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 048

6

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES - PORTARIA

Publicado por:
Admin Câmara de Alto do Rodrigues

Código Identificador: 78688208

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996



RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 - ANO: I - Nº: 048

7

Expediente:

União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - UVERN

TRIÊNIO 2025/2028

DIRETORIA EXECUTIVA

PRESIDENTE – Igor Augusto Fernandes Targino
1º VICE-PRESIDENTE - José Augusto de Morais da Silva

2º VICE-PRESIDENTE - Anderson Barbosa da Silva
3º VICE-PRESIDENTE - Alexandre César Veras de Freitas

SECRETÁRIO(A) GERAL - Thiago Fernandes da Silva
1º SECRETÁRIO(A) - Petras Vinicius de Souza

2º SECRETÁRIO(A) - Raphael Melo Ferreira de Oliveira

TESOUREIRO(A) GERAL - Janiel Hercilio da Silva
1º TESOUREIRO(A) - Edinor de Albuquerque Melo

2º TESOUREIRO(A) - João Evangelista de Medeiros Filho

CONSELHO FISCAL

PRESIDENTE - Hermes Câmara de Souza
VICE-PRESIDENTE - José Humberto de Lima Junior

MEMBRO EFETIVO - Admilson Fernandes de Melo Junior
MEMBRO SUPLENTE - José Jeovan Batista Soares

CONSELHO DELIBERATIVO

CONSELHEIRO PRESIDENTE - Bruno César Castro de Aquino
CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE - Luiz Nogueira de Lima Junior

CONSELHEIRO TESOUREIRO - Diego Cavalcanti de Medeiros França
CONSELHEIRO SECRETÁRIO GERAL - Kericlis Alves Ribeiro


